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Svar på skrivelse med utgångspunkt i socialstyrelsens utvärdering från 2022 av vård och 
stöd vid schizofreni och schizofreniliknande tillstånd : 
 
Bakgrund: 
IFSAP har inkommit med skrivelse med önskan om svar som riktats till socialförvaltningen i 
Halmstad samt psykiatrin i Halland. 
I socialförvaltningen har skrivelsen ställts till ordförande i socialnämnden, förvaltningschef 
samt avdelningschef , vuxenavdelningen. 
Svar till Ifsap har framtagits av avdelningschef i dialog med förvaltningschef och 
socialnämnden ordförande och återkopplas utifrån socialnämndens ansvarsområden. 
 
 
Frågeställningarna som IFSAP inkommit med grundas på det som framkommit i 
socialstyrelsens utvärdering från 2022 av vård och stöd vid schizofreni och 
schizofreniliknande tillstånd och där man funnits brister gällande bl a psykologiskt stöd, 
funktionsstöd, organisation och samverkan samt medicinering. 
IFSAP lyfter utifrån lokala erfarenheter fram bristande delaktighet i planering av vård och 
stödinsatser, bristfällig uppföljning avseende medicinsk behandling, otillräckligt stöd i 
boendet och brister avseende stöd att upprätthålla hälsosamma levnadsvanor samt otillräckliga 
stödinsatser i form av vård och stödsamordning. 
De frågeställningar man önskar svar på är följande: 
 
Finns det någon aktuell GAP-analys? 
Vilka förbättringsområden har observerats? 
Vilka aktuella förbättringsplaner finns? 
Vilka budgetförutsättningar finns under kommande år för de förbättringar som er verksamhet 
planerar? 
 
 
Beskrivning av pågående arbete och planering framåt; 
 
Pågående utvecklingsarbete; 
Socialförvaltningen bedriver ett fortlöpande kvalitets-och utvecklingsarbete inom sitt 
ansvarsområde. Detta görs inom ramen för de årliga verksamhetsplaner som tas fram och där 
målen, aktiviteterna och insatserna grundar sig på såväl på kärnuppdrag som definierade 
utvecklingsområden. Arbetet håll samman förvaltningsövergripande av utvecklingsenheten i 
samverkan med verksamheter och medarbetare. En del i arbetet är att göra SWOT-analyser 
för att se bl a vilka faktorer i omvärlden som påverkar kommande mål och insatser. 
Förändringar i lagstiftning, ny forskning, nya metoder blir därmed något som beaktas i 
framtagande av mål, insatser och åtgärder. Nu aktuell fråga blir därmed en del i detta arbete. 
Däremot har ingen specifik GAP-analys gjorts i nu aktuell fråga. 
 
 
 



   
 

 

 

 

Nedan följer en beskrivning av metoder, pågående och planerade insatser; 
 
Ansvarsområden och metoder; 
Socialförvaltningens vuxenavdelning har som ett av sina ansvarsområden att tillhandahålla 
stöd till personer med psykisk funktionsnedsättning. Insatserna utgår från vuxenavdelnings 
övergripande förhållningssätt; 
 
Barn, familj, individ och anhörigperspektiv 
Avdelningens arbete vilar på en helhetssyn, där barn-, familj-, individ-och anhörigperspektiv 
belyses på olika sätt. Verksamheterna inom avdelningen ska systematisk tillämpa ett 
familjeorienterat arbetssätt i gemensamma ärenden med barn och ungdomsavdelningen kring 
familjer där missbruk/beroende och/eller psykiska funktionsnedsättningar förekommer. 
Utöver detta ska avdelningen samverka och erbjuda anhöriga stöd och information 
 
Feedback 
För att på bästa sätt kunna bemöta de personer som söker stöd inom avdelningen så är 
feedback i olika former nödvändig i förhållande till individen så väl som för avdelningens 
utvecklingsarbete.  
 
MI-inspirerat förhållningssätt 
För att stärka den enskildes möjlighet till delaktighet och inflytande samt för att stärka den 
enskildes tilltro till sin egen förmåga utgår avdelningens arbete från ett MI-inspirerat 
förhållningssätt med utgångspunkt från arbetsmodellen motiverande samtal (MI). 
 
 
Vård-och stödsamordning: 
Vård-och stödsamordning är sedan några år tillbaka en väl inarbetad arbetsmodell som 
används brett i enlighet med de nationella riktlinjer som finns för flera av avdelningens 
målgrupper.  
Inledningsvis har det varit som en del i verkställighet i boende och boendestödsverksamhet. 
Men på senare år inbegriper det även behandlingsverksamhet och är en del av arbetssättet på 
vuxenenheten. 
Vuxenenheten har utöver detta i c:a 2 år i projektform haft en förstärkning med två tjänster 
som på heltid arbetat med vård-och stödsamordning i ärenden med komplex problematik och 
särskilt behov av samordning. Från 2024 är tjänsterna en del i ordinarie verksamhet. 
Detta arbete sker i nära samverkan med andra myndigheter. 
 
Insatser och uppföljning; 
Målgruppen personer med psykisk funktionsnedsättning är bred och personer med schizofreni  
utgör en del av målgruppen. Insatserna är individuellt utformade i enlighet med den enskildes 
önskan om stöd och dokumenteras i genomförandeplanen och följs upp i den fortlöpande 
dokumentationen av insatsen.  
Vi kan konstatera att det som framkommer i nationella riktlinjer för personer med schizofreni 
är allmängiltigt även för stora delar av avdelnings övriga målgrupper kopplat till 
socialtjänstens ansvarsområde. Det innebär därmed ingen skillnad i tillgång till insats kopplat 
till diagnos utan de individuella behoven styr insatsen. 
 
Brukarundersökningar genomförs regelbundet och vi inväntar nu resultatet av den 
undersökning som genomfördes i höstas. Utifrån vad som framkommer i dessa görs 
handlingsplaner upp såväl på enhetsnivå som på avdelningsnivå. 



   
 

 

 

 

 
 
 
Utvecklingsområden; 
Anhörig-och brukarperspektiv; 
I dialog med IFSAP har framkommit behov av att utveckla samverkan avseende brukar-och 
anhörigperspektiv. Detta har påbörjats tillsammans med anhörigkonsulent vid enheternas 
planeringsdagar. Vid dessa ges också möjlighet till dialog om enheternas uppdrag, möjligheter 
och begränsningar. Arbetet kommer fortgå under 2024. 
Anhörigkonsulent har även tagit fram en rutin för anhörigarbetet samt en lathund för 
tillämpningen av riktlinjen för anhörigstöd vilket kommer underlätta det systematiska arbetet 
med frågan under året. 
 
Hälsofrämjande insatser; 
Avdelningen har sett behov av att stärka och utveckla det hälsofrämjande arbetet i förhållande 
till de som har insatsen bostad med särskild service vilket kommer ske i form av att 
enheternas fritidsombud under 2024 kommer få ett särskilt uppdrag med detta som tema. 
Utformningen av arbetet kommer ske i samverkan med förvaltningens 
funktionsrättskonsulent. 
Avdelningen boende-och korttid har utifrån ett uppdrag från socialnämndens ordförande 
under 2023 påbörjat ett arbete på temat att utveckla det hälsofrämjande arbetet för personer 
med insatsen bostad med särskild service. 
Under 2024 kommer även vuxenavdelningen medverka i detta. Särskild plan för arbetet 
kommer framtas under våren 2024. 
 
Samverkan med regionen: 
Samverkan med regionen pågår kontinuerligt i olika forum såväl på individnivå som i mer 
övergripande sammanhang.  
Samverkan med regionen kommer att ha ett särskilt fokus inom ramen för det 
länsgemensamma arbetet som bedrivs via socialstyrelsens satsning psykiska hälsa.  
Dialog om detta sker kontinuerligt i särskilt samverkansforum. 
 
 
Sammanfattningsvis kan vi konstatera att socialförvaltningen bedriver ett systematiskt 
kvalitets-och utvecklingsarbete för  personer med psykisk funktionsnedsättning , om än inte 
specifikt i form av GAP-analyser utan utifrån den modell som tillämpas i Halmstad kommun. 
Vi följer utvecklingen av nationella riktlinjer för avdelningens målgrupper och insatser 
utformas i enlighet med det.  
Detta har bl a resulterat i att mål och insatser framtagits  som ligger väl i linje med nu aktuellt 
nationell riktlinje, såsom att arbeta med vård-och stödsamordning i såväl myndighetsutövning 
som verkställighet. Från detta året har det implementerats som en ordinarie verksamhet med 
två heltidstjänster på vuxenenheten. 
 
Vi delar socialstyrelsens slutsats om vikten av att ett hälsofrämjande arbete och kommer 
utveckla arbetet med detta såväl individbaserat som i mer övergripande sammanhang under 
2024. 
Vi har en samsyn med IFSAP om vikten av ett anhörig-och brukarfokus i det dagliga arbetet . 
Det kommer fortsätta såväl i samverkan med IFSAP som i det mer förvaltningsövergripande 
arbetet tillsammans med anhörigkonsulent och funktionsrättskonsulent 
 



   
 

 

 

 

Samverkan med regionen kommer vara ett fortsatt viktigt område att utveckla och det kommer 
ske  såväl i former på individnivå som i mer övergripande sammanhang. En viktig del i denna 
samverkan blir inom ramen för socialstyrelsens satsning psykisk hälsa. 
 
 
Vi ser fram emot fortsatt givande dialoger under året såväl i samverkansforumet med regionen 
som när vi ses på föreningsråd. 
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Christel Lood 
Avdelningschef, vuxenavdelningen 
 
 
 
 
 
 
 


